REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER IRMA BROCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Nr.11, Rruga'Don
Bosko",Kulla nr.1

DEGA VENDORE TIRANI TEL: 0682041600

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 524 Nr. koleksioni: 224
Tirane mé 06/03/2025

Ligjet referuese:
1. Ligji nr. 7830, daté 2970771994 "Kodi Civil { Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 12472024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen ¢ 1& dhénave personale”
A

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné”, i ndryshuar 125054320016426217

* Akt noterial pérbéhet nga 3 fleté
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Sot, mé dat€ 06 mars 2025 dymlje e.njezet e pese , para meje Noter IRMA BROCI anétaf né
Dhomén Kombétare t€ Noterisé; Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Ttra)ne LNr 11,
Rruga"Don Bosko" ,Kulla nr.1, u paraqit personalisht:

( TE SHOQERISE ‘VZ-INVEST” SH.P.K)

SHITES: Fatmira Fusha, atésia Tetel, amésia Mukades, shtetase Shqiptare, lindur né Fier dhe
banuese né TIRANE, me adresé Dora D'istria; Nd. 16; H. 4; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 5;
Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 25/05/1972, gjendja civile “e martuar”, madhore,
me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
038321915 dhe nr. personal H25525082B, e bashkeshorti .

Bardhyl Fusha, atésia Tefik, amésia Razije, shtetas Shqiptar, lindur né Bulgar, Gramsh dhe banues né
TIRANE, me adresé¢ Dora D'istria; Nd. 16; H. 4; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 15/05/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
038244485 dhe nr. personal G80515226R,

BLERES: Vesjon Zela, atésia Sabri, amésia Rudina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané, me adresé Sami Frasheri; Nd. Nd 58; H. H 5; Ap. Ap 12; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé& 23/12/1998, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033077425
dhe nr. personal J81223047R, .

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t€ plot€ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t&€ Republikés s€ Shqipéris€ neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noteri redaktimin e Kontratés sé Shitjes t€ kuotave t€ kapitalit t€ Shoqérisé “VZ-INVEST” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t€ méposhtme:

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipéris€, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.
NENI 1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT
Nga deklarimet e paléve t€ mésipérme dhe nga dokumentet e paraqitura rezulton se:

a) Zonja FATMIRA FUSHA éshté ortak me pjesemarrje ne perqindje 40 % t&
shoqérisé

“ VZ-INVEST ” sh.p.k, me seli TIRANE Rruga Margarita Tutulani, me, godine banimi sherbimi
12 kate firma Ledion-Gj,Zk 8270,apartamenti nr 2-02 (1+1) kati 2 njesia Adm nr 5,numrin unik te
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identifikimit te subjektit NUIS M21908018Q e regjistruar prané QKB (Qendrés Kombétare té
Biznesit), me kapital t& shoqérisé prej 100,000 (njé qind mije ) leké. Né kété kapital ajo zotéron 1
(njé) pjesé dhe 40% ( dyzet per gind ) % t€ kapitalit té€ shogérisg;
zonja FATMIRA FUSHA deklaron se 1 kuoté t& saj né shoqéri (e gé pérbéjné njé pjesé dhe 40 %
té kapitalit té shoqérisé) ajo ka ndér mend t’i shesé tek z.Vesjon Zela .

zoti VESJON ZELA ka shprehur déshirén e tij dhe pranon té blejé kuotén qé shet zonja FATMIRA
FUSHA ; N

b) sipas konfirmimit t& ‘marré nga RBS (Regjistri i Barréve Siguruese), konfirmim g i
bashkélidhet késaj kontrate, rrjedh se shoqéria nuk ka barré hipotekore;

¢) Ky veprim i shi.tblcrieg' ¢ kuotave éshté miratuar nga vendimi i ortakut te shoqgerise
me vendimin pérkatés bashkelidhur kesaj kontrate.

Sot ditén e nénshkrimit té késaj kontrate, té¢ dy palét deklarojné se ne marreveshje te
perbashket kane rene dakort ge : zonja FATMIRA FUSHA shet dhe zoti VESJON ZELA blen |
kuoté e barazvlefshme me 40 % té kapitalit né shogérise qé deri tani i zotéronte zj Fatmira Fusha ,

CMIMI 1 SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes sé kuotés sé kapitalit t& shoqérisé qé Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e saj
éshté né vleré monetare vleren 40 000 dyzet mije Leke .

Me marreveshje te perbashket palet deklarojne se kane vendosur ge Kuotat shiten dhe blihen me
¢mim sa vlera nominale e tyre, e konkretisht me ¢mimin total 40 000 (dyzet mijé ) lek€, shumé e cila
palet deklarojne se éshté likuiduar térésisht jashté késaj zyre noteriale:zji FATMIRA FUSHA ¢ zoti
BARDHYL FUSHA deklarojne se éshté paguar nga pala blerése pér vlerén e kuotave gé shiten dhe
nuk ka asnjé pretendim pér két€ veprim.

Zoti VESJON ZELA deklaron se éshté¢ njohur me aktet e shoqéris¢ dhe me gjendjen
ckonomike ¢ financiare té saj dhe deklaron se si ortak i shoqérisé do marre persiper te gjitha
detyrimet ne masen qe do i takojne ndaj shoqerise apo ndaj te treteve, gjithashtu ai deklaron se
pérgjigjet sipas ligjit pér té gjitha detyrimet e shoqérisé ndaj shtetit dhe ndaj t€ tretéve lidhur me kété
kalim pronésie dhe ne vazhdim .

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitblerjeje para meje Noteres, Pala Shitése FATMIRA
FUSHA e humbet pronesine e saj mbi ato kuota qé shiti né kapitalin e shogéris¢ “VZ-INVEST ”
sh.p.k. dhe zotérues i tyre béhet z.VESJON ZELA me t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet g€ lindin nga
ky kalim pronésie.

Kuotat blihen e zotérohen nga Blerési qé nga data e sotme.
Pas kétij akti shitblerje kuotash, shogéria e lartpérmendur ka 1 (nje) ortak dhe pikérisht:

1. Zotin VESJON ZELA , qé né kapitalin e shoqérisé tashme zotéron 1 (nj€) pjes€ dhe 100 %
( njeqind ) % té kapitalit t& shogéris€.

palet kane vendosur qe administrator i shogerise nuk do te ndryshoje, do te vazhdoje te mbetet z
VESJON ZELA .

ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t€ pandar€ kéto dokumente gé do t& quhen
Anekse té Kontratés;
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- Vendimi i Asamblesé s€ Ortakéve me nr&, date 06 0; 2025
- Ekstrakt 1 Regjistrit Tregtar pér Shoqermé “VZ INVEST” Sh.p.k..
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barreve)Slguruese, Tirang;
- Certifikaté familjare e palés Shitése;
- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga un€ Noterja me z€ t€ larté dhe né ményré té
qarté né prani t€ Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e t€ plot€, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

kontrata u hartua ne kater kopje me vlere te njejte nje kopje qendron ne arkiven e noteres e te tjerat u
jepen paleve.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t€ plot€ me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve t€ késaj kontrate, n€ ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
PALA SHITESE

Fatmira }fusha , Bardhy] FushV
Tepaosuole ol & furk

PALA BLERESE
Vesjon Zela
&5 / on , Notere
.
: IRMA BROCI
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Selvia, Kali XI|
TIRANE, SHQIPERI

TEL:355 4 2420006

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator

TEL/FAX.:355 4 2420005

Email: tbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20250306155446573
Data e Rezultatit te Kerkimit: 06.03.2025
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 15:54:46

Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik
Numri i Dokumentit: D-400-162-1840

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI; 0

VZ-INVEST sHig-,J_(.

v"“.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

N} Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi

IRMA REFIK BROCI P.F. < o

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
ERISA HYSAJ

Data e shtypit: 06.03.2025 Fagja 1 e 1

Ora e shtypit: 15:54:46



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PiiR Tii DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. i\ll\l;[ljnlrsl)unlk i identifikimit te subjektit - ‘ : N2 13908018 0
2. Data ¢ Regjistrimit | 08/07/2022
3. Emri i Subjektit HVZ-INVEST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/07/2022
6.

Kohézgjatja

Nga: 01/07/2022

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane Rruga Margarita Tutulani, Godine banimi
dhe sherbimi 12 kate, Firma LEDION-GJ, Z.Kadastrale Nr.
8270, Apartamenti nr.2-02(1+1), Kati 2, Njesia
Administrative nr.5

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertime civile dhe industriale. Rikonstruksion dhe
mirembajtje godinash civile, industriale,veshje fasadash.
Ndertim rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, etj.
Punime gérmimi né formacione t& gjitha llojeve; Impiante te
sinjalistikes ndricuese te trafikut dhe sinjalistika rrugore
jondricuese. Punime nentoksore, ura e vepra arti. Punime per
prishjen e ndertimeve. Impjante hidrosanitare, kuzhina,
lavanteri, mirembajtja e tyre. Impiante ngrites dhe
trasportues (ashensore,shkalle levizese,trasportues). Punime
rifiniture te muratures-dhe te lidhura me to. Import-eksport
dhe tregétim i materialeve te ndertimit e lendeve te para
brenda dhe jasht€ vendit.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Vesjon Zela

Nga: 12/03/2023 Deri: 12/03/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét FatmiraFusha
12.1 Vlera ¢ kapitalit Para: 40.000,00 Natyre:
[2.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 40,00
*1¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé R -
kuoté zotérohet né bashképronési) _ih o,
12.4 Komente (nése ka) T i
[3. Ortakét Ves;onZela,
13.1 Vlera ¢ kapitalit ’Pmﬁ:‘éb?db(),OO Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 60,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohel vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nésc ka)

Tirane Tirane TIRANE Rruga Gjon Krisli, Ndertesa 2,
Njesia Bashkiake Nr.2, Sauk

Tirane Kamez KAMEZ Rruga Lidhja e Prizrenit, Objekti
14. Vende (€ tjera & ushtrimit & aktivitetit “Godine banimi dhe sherbimi 7 kat dhe 2 kat nentoke”-
Ringside Residences, Nr. Pasurie 1077/1, Njesia
administrative Paskuqan, ZK 3993

Emri Tregtar: VZ-INVEST
E-Mail: vzinvest23@gmail.com

15. T& dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0692066334
16. Statusi: Aktiv
Daté: 06/03/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vulosur elektronikisht nga CR sait ta :
Qendra Kombétare e Biznesit (£ népunesit € sporteht)
Date:2025/03/06 17:18:11 +01:00

M21908018Q2025030617180326

2006

[ S

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




“VZ-INVEST” SHPK
NIPT:M21908018Q

VENDIM

Nr.16, Daté 06/03/20235
“Pér Shitje té Kuotave t& Ortakut"

Sot mé daté 06/03/2025, u zhvillua mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithéshme t& Ortakéve t&
Shoqérisé “VZ-INVEST” shpk, me NUIS:M21908018Q, rregjistruar n& QKB mé 08/07/2022,
me seli né Tirang, Rruga Margarita Tutulani, Pallati Ledion-Gj, Apartamenti 2-02, ZK.8270.

Né mbledhje ishin t& pranishém Ortakét: Vesjon Zela, zotérues i 60% t& kuotave dhe Fatmira
Fusha, zotérues i 40% t€ kuotave.

Asambleja éshté thirrur né pérputhje me kérkesat e Nenit 8 t& Statutit t& saj.

N& pérputhje me Nenet 7 dhe 9, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t& shoqgérisé, né bazé té
kérkesés s& paraqitur nga Ortaku Fatmira Fusha, -

U1t
N

Vendosi:

1) Miratimin e kérkesés s¢ paraqitur nga Oﬁakﬁ Fatmira Fusha pér shitjen e kuotave té€ saj t&
pronésisé né shoqéri, t& pérbéra nga 1(njé) kuoté né vlerén 40.000 leké, q& perbéjné 40% t&
kuotave t& pronésisé né shoqéri.

2) Shitja e kuotave t& pronésisé ti béhet shtetasit Vesjon Zela me ID: J 81223047R.
5) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i shoqérisé.

6) Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

ORTAKET E SHOQERISIE

FATMIRA FUSHA

Folwars Pt~

VESJ?‘J ZELA
[ €?me M

Adresa: Tirané, Rruga Margarita Tutulani, Pallati Ledion-Gj, Apartamenti 2-02, ZXK.8270
Email:vzinvest23@gmail.com: Cel: 0692066334;




